

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare



Stiftelsen  
Allmänna Barnhuset

# Nyhetsbrev



## Nominera till Stora Priset 2021!

Nu öppnar vi nomineringsprocessen för Stora Priset 2021. Vi söker efter personer, föreningar eller organisationer som genom banbrytande insatser befrämjat barns och ungas sociala förhållanden i Sverige.

I år söker vi särskilt efter nomineringar av tänkbara pristagare som gjort banbrytande insatser kopplat till **varje barns rätt till en god hälsa**. Barns hälsa ur ett barnrättsperspektiv innebär att varje barn har rätt till möjligheter att överleva, växa och utvecklas i ett sammanhang av fysiskt, emotionellt och socialt välbefinnande.

Vi bjuder in organisationer, myndigheter, universitet och högskolor samt enskilda som verkar inom området barn och unga att nominera en eller flera kandidater som bedöms uppfylla prisets syfte.

Stora Priset inrättades av Stiftelsen Allmänna Barnhusets styrelse 1987 och har sedan dess delats ut till personer och organisationer. Prissumman är 150 000 kronor och prispengarna förutsätts skänkas till någon verksamhet inom området sociala insatser för barn och ungdomar, som mottagaren själv väljer.

**Sista dag att nominera är den 17 maj 2021.** Nomineringarna skickas med e-post till [info@allmannabarnhuset.se](mailto:info@allmannabarnhuset.se) och ska innehålla en motivering till det förslag som ges.

Prisutdelningen kommer att ske under hösten 2021 och kommer även att innefatta 2020 års pristagare, då fjolårets prisutdelning flyttades fram på grund av rådande pandemi.



Vi ser fram emot att ta emot era nomineringar!

Cecilia Sjölander  
Generalsekreterare  
Stiftelsen Allmänna Barnhuset

---

## Tidigare pristagare

Stora Priset har delats ut sedan 1987 till ett antal organisationer och personer. Här listar vi några av de som mottagit priset de senaste åren.





### Maskrosbarn - pristagare 2019

Genom att arbeta aktivt för barn och ungdomar vars föräldrar mår psykiskt dåligt eller har ett missbruk gör Maskrosbarn stor skillnad. Maskrosbarn erbjuder stöd och insatser på barnets villkor samtidigt som de bidrar till att yrkesverksamma får en ökad medvetenhet och kunskap om barn i utsatta situationer.

Maskrosbarn når med flera av sina stödprogram, utbildningar och föreläsningar ungdomar i hela landet. Barnrättsorganisationen samarbetar med socialkontor för att inspirera kommuner att arbeta med innovativa lösningar för att göra det bättre för utsatta barn och unga som möter socialtjänsten. Maskrosbarn erbjuder både stödinsatser direkt till ungdomar samt utbildningar och praktiskt arbete på era enheter.

[Se intervju med Maskrosbarn från 2019](#)



### Daniel Velasco - pristagare 2019

Möjligheten att uttrycka sin åsikt och bilda opinion i olika frågor har länge ansetts vara en viktig förutsättning för att de politiska processerna ska fungera på ett demokratiskt sätt. Journalistiken har en central demokratisk roll i nyhetsförmedling, opinionsbildning och granskning av maktförhållanden och samhällsproblem. Daniel Velasco har jobbat på Sveriges Radio sedan 1999 och sedan 2004 undersökande reporter på Ekot. Daniel har gjort flera uppmärksammade dokumentärer: Patienten och tystnaden, Den fastspända flickan, Listan – 20 år av ungdomsbrott, Jävla vitskallar och Hästgården.

Yttrandefrihet och en granskande journalistik som lyfter känsliga frågor till ytan och belyser det som annars kan fortgå i det fördolda är av grundbultarna i ett demokratiskt samhälle. Extra viktigt är att uppmärksamma barn och unga i utsatta situationer.

Daniel Velasco har genom sina dokumentärer låtit barn som annars inte haft möjlighet att komma till tals få berätta sin historia. I flera reportage har Daniel satt ljuset på situationer där barn och unga utsatts för våld och övergrepp utan att vuxenvärlden har gripit in.

Han har på ett förtjänstfullt sätt lyckats få ihop den grävande journalistiken och det avancerade berättandet i olika dokumentärserier och på så vis bidragit till att förbättra situationen för utsatta barn i Sverige.

[Se film - Cecilia Sjölander i samtal med Daniel Velasco](#)



## Staffan Janson - pristagare 2018

Staffan Janson har varit barnhälsovårdsöverläkare, startat ämnet folkhälsovetenskap på Karlstads universitet, byggt upp Barnrättsakademien i Örebro och han har varit regeringens expert i barnmisshandelsfrågor. Få personer har haft så stor inverkan på barns levnadsvillkor som Staffan Janson. I närmare ett halvt sekel har Staffan främjat barns rätt till goda uppväxtvillkor. Genom sitt engagemang i kampen mot barnaga och barnmisshandel, för bättre levnadsvillkor och att barn har lika stort värde som vuxna.

Staffans arbete och den forskning han bedrivit har haft avgörande inverkan på barnuppfostran i Sverige. Under hela sitt yrkesverksamma liv har han varit drivande i arbetet med att skapa en barnuppfostran fri från våld, med fokus på en respektfull och stöttande miljö, som ger barn möjlighet att växa och utvecklas till sociala, ansvarsfulla personer som deltar i samhället på lika villkor.

## Marie Köhler - pristagare 2018

Marie Köhler är barnläkare, barnhälsoöverläkare, forskare och chef för Kunskapscentrum barnhälsovård i Region Skåne. Marie bedriver forskning om små barn i riskzon med ett socialt perspektiv på hälsa. Marie är också engagerad i nationella frågor som bland annat rör barns rättigheter, utveckling av barnhälsovårdens program, föräldrastöd, barn som anhöriga/far illa, hemlösa barn och barn på flykt.

Marie Köhler är läkaren som uppmärksammar barn i utsatta situationer och agerar i deras sak. Hon har länge arbetat för att sprida och förankra kunskap om hur hälsan påverkas av sociala faktorer. Marie Köhler har visat att förebyggande insatser spelar en central roll i barns hälsa och utveckling.

[Se film från prisutdelningen 2018](#)

## Läs mer om Stora Priset

Samtliga pristagare sedan 2008 finns samlade på vår webbplats, där du kan läsa mer om vem som fått priset och om motiveringarna bakom.

[Läs mer om Stora Priset och tidigare pristagare](#)

Stiftelsen Allmänna Barnhuset är en statlig stiftelse med uppdrag att stödja metod- och kunskapsutveckling med syfte att stärka barn och ungdomar i socialt utsatta situationer. Vårt arbete utgår från FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen) och fokuserar på att öka kompetensen hos professionella som möter barn genom att utveckla och sprida kunskap från forskning och praktik. Vi ger bland annat anslag till barn- och ungdomsforskning, driver egna utvecklingsprojekt, anordnar konferenser och seminarier samt ger ut böcker i aktuella frågor.

Följ oss i sociala medier



Ansvarig utgivare: Cecilia Sjölander, generalsekreterare Stiftelsen Allmänna Barnhuset

[Klicka här för att avregistrera din adress](#)